
ANO IV - EDIÇÃO 744 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024 107

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i■, DIÁRIO OFICIAL 
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: 40B9DB79E1964 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

•Altos Para T odOS" 

GABINETE DO PREFEITO 

-kAiros 
PARATODOS 
IHUHHII fiiihilJii 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 002-A/2024 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos. 
Contratado (a): JANAINA ALVES CUNHA MONÇÃO 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Aux. Administrativo (a). 

Da vigência: De 01 de ABRIL de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 

Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, Q B, lote 01. 

Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$1.412,00 (HUM MIL E 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

Praça Cônego Honório, 30 - Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554. 794/0001-11 www.altos.pi.gov.br 
Altos · Piauí 

ID: 396DBEDA474B4 
ESTADO DO PIAUf 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE 00 PREFEITO 

PORTARIA GB-PMA Nº 157/2024, DE 27 DE MAIO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o Art . 66, Item VI, IX, X III da Lei Orgânica do Município 
de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO O ART. 15, 16 e 17 DA LEI MUNICIPAL N• 409/2019, DE 18 DE 
DEZEMBRO DE 2019, que Institui o Plano de Cargos, Carreiras e Salários dos Agentes 
Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combates a Endemias do Município de Altos 
do Estado do Piauí e dé outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1" • Promover, JOSÉ PEREIRA FORTES, CPF: 728.893.903-06 do cargo de Agente 
de Combate a Endemias Classe "C" para de Agente de Combate a Endemlas C lasse "O", 
do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2• • Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 27 de Maio de 2024. 

E&le documento Mo con16m ro5Ul'&S nem ~s 
Centro Admlnbtretlvo de Akos. 

A venida Nosu Senhora d• Fátim a , 4-14G, 0-B Lou, 01 . C<lnjunto ?rlm.!ln,,.,-a. 
www.altoA.pl.gov.br 

Altos-PI. 

LTOS ESTADO DO rlAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
PARATODOS 

PORTARIA GB-PMA N" 158/2024, DE 27 DE MAIO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o Art . 66, item V I. IX. XIII da Lei Orgânica do Munlclplo 
de 05 de Abri l de 1990, 

CONSIDERANDO O ART. 15, 16 e 17 DA LEI MUNICIPAL N• 409/2019, DE 18 DE 
DEZEMBRO DE 2019. que Institui o Plano de Cargos, Carreiras e Salários dos Agentes 
Comunitários de Saúde e dos Agente s de Combates a Endemias do Municlplo de Altos 
do Estado do Piauí e dá outras providências; 

RESOLVE· 

Art. 1° • Promover, ERNANDES SOUSA MONTEIRO, CPF: 867.323.233-34 do cargo de 
Agente de Combate a Endemias Classe "C" para Agente de Combate a Endemias ~ 
"D", do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário , esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 27 de Maio de 2024 . 

E ec•e OOCt,m'l,eOIO n6o oo,,lém '1!1Sut35 roem emenotis 
Ceniro Administrativo de Ahos. 

Avenida Nosso 8cnhoro de F6timo. 4446. a-e LOle 0 1. Con;.in10 Pnmevero. 
www.alto e.pi.gov.br 

Altos-PI. 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNIClrAL OE ALTOS 

GABI ETE DO PREFEITO 

PORTARIA GB-PMA N º 159/2024, DE 27 DE MAIO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item VI, IX, XIII da Lei Orgânica do Município 
de 05 de Abril de 1990. 

CONSIDERANDO O ART. 15, 16 e 17 DA LEI MUNICIPAL N• 409/2019, DE 18 DE 
DEZEMBRO DE 2019, que Institui o Plano de Cargos, Carreiras e Salários dos Agentes 
Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combates a Endemias do Município de Altos 
do Estado do Piauí e dâ outras providênc ias; 

SOLVE· 

Art. 1º - Promover, JOÃO FERREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR, CPF: 778.031.673-49 
do cargo de Agente de Combate a Endemias Classe "Ç " pa ra Agente de Combate a 
Endemias Classe "D '", do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º • Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI). em 27 de Maio de 20 24 . 

Este docurOQfltO nOo oontOm ,usuras nem emenc.lus 
Cen110 Admínis1rativo de Altos. 

AvAnlda Noua SAnhõte de Fthlme, 4446. 0-8 Lole 01 . ConjunI0 Primavere. 
www.attos.pl .gov.br 

Altos-PI. 


